АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СРЕДНЕУРАЛЬСК
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СРЕДНЕУРАЛЬСК»

МКУ «УО ГО Среднеуральск»

от 2022 года

ПРИКАЗ

г. Среднеуральск

Об участии во Всероссийской акции
«Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями»

В ответ на пиеьмо Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области от 04.03.2022 г. № 02-01-81/2514 «О проведении
акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» в целях поддержки
Всероссийской акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» на
территории городского округа Среднеуральск
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие во Всероссийской акции «Сдаем вместе. День сдачи
ЕГЭ родителями» по математике (базовый уровень) (далее -  Акция)
01 апреля 2022 г. с 09:00 ч. на базе МКОУ-СОШ № 6 с углубленным
изучением отдельных предметов, ППЭ ЕГЭ 6201.

2. Для участия в Акции 01 апреля 2022 г. назначить сотрудников ППЭ
ЕГЭ 6201:

2.1. член ГЭК, Останина Анастасия Алексеевна, методист МКУ «УО ГО
Среднеуральск»;

2.2. руководитель ППЭ ЕГЭ 6201, Будакова Елена Владимировна,
ведущий специалист МКУ «УО ГО Среднеуральск;

2.3. технический специалист, Сажин Сергей Михайлович, учитель
МКОУ-СОШ № 6;

2.4. технический специалист, Койнов Семен Михайлович, учитель
МКОУ-СОШ №6;

2.5. организаторы в аудитории:
Лаптев Александр Федорович, учитель МКОУ-СОШ № 6,

Ярутина Екатерина Владимировна, учитель МКОУ-СОШ № 31;
2.6. организаторы вне аудитории:

Хмелинина Наталья Сергеевна, учитель МКОУ-СОШ № 6,
Бревнова Елена Игоревна, учитель МКОУ-СОШ № 6;
Игнатьева Марина Николаевна, библиотекарь МКОУ -  СОШ № 31.

2.7. эксперты по проверке работ участников Акции:
Попова Александра Леонидовна, учитель математики МКОУ -
СОШ № 6,
Дмитриенко Раиса Яковлевна, учитель математики МКОУ -  СОШ
№ 31.

3. Руководителю МКОУ-СОШ № 6 с углубленным изучением отдельных
предметов Симисиновой Татьяне Борисовне, руководителю ППЭ ЕГЭ
6201, ведущему специалисту МКУ «УО ГО Среднеуральск», Будаковой
Елене Владимировне:

3.1. обеспечить готовность ППЭ ЕГЭ 6201 для проведения Акции 01
апреля 2022 г.;

3.2. создать необходимые условия для родителей -  участников Акции.
4. Техническим специалистам ППЭ ЕГЭ 6201 Койнову Семену

Михайловичу, Сажину Сергею Михайловичу обеспечить
организационно-техническую готовность ППЭ ЕГЭ 6201 для
проведения Акции.

5. Руководителю МКОУ - СОШ № 6 с углубленным изучением
отдельных предметов Симисиновой Татьяне Борисовне, руководителю
МКОУ -  СОШ № 31 Калашниковой Елене Рудольфовне:

5.1. довести до сведения родителей -  участников Акции (Приложение 1)
информацию о дате, месте и времени проведения Акции;

5.2. направить педагогов -  сотрудников ППЭ ЕГЭ 6201 (организаторов
в аудитории, организаторов вне аудитории) для участия в Акции 01
апреля 2022г. к 09:00 ч., экспертов к 11:00 ч.

5.3. проинформировать всех участников Акции о сценарном плане
проведения ЕГЭ для родителей (Приложение 2);

5.4. всех участников Акции проинформировать о наличии паспорта.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1

Список родителей -  участников
Всероссийской акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями»

№
п/п

ФИО
(полностью)

Общеобразовательная
организация

1 . Пузырева Елизавета
Александровна

МКОУ -  СОШ № 31

2. Галкина Анна Александровна МКОУ -  СОШ № 31
3. Владиславлева Илона

Владимировна
М КОУ-СОШ  №31

4. Белошейкина Александра
Михайловна

М КОУ-СОШ  №31

5. Шестак Людмила Петровна М КОУ-СОШ  № 6
6. Плетнева Марьям Умар кызы МКОУ -  СОШ № 6
7. Фазулова Роза Вакиловна М КОУ-СОШ  № 6
8. Шерстобитова Мария

Владимировна
МКОУ -  СОШ № 6

9. Скачкова Татьяна Сергеевна М КОУ-СОШ  № 6
10. Щенникова Татьяна Игоревна МКОУ -  СОШ № 6
11. Чудиновских Ильвера Г аязовна МКОУ -  СОШ № 6
12. Черникова Елена Васильевна М КОУ-СОШ  № 6
13. Казакова Евгения Валерьевна М КОУ-СОШ  № 6
14. Иванишина Татьяна Васильевна Главный редактор газеты

«Среднеуральская Волна»

Приложение 2

Сценарный план мероприятия
Всероссийская акция «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями»

Время Этап Место проведения
К 09:00 Прибытие всех сотрудников 1П1Э ЕГЭ

6201, регистрация
МКОУ-СОШ № 6,
каб. № 43

09:10-09:30 Инструктаж руководителя ППЭ для
организаторов

МКОУ-СОШ № 6,
каб. № 38

09:30-09:45 Подготовка аудитории 0001 для
проведения ЕГЭ для родителей

МКОУ-СОШ № 6,
каб. № 38

09:40-09:50 Прибытие родителей -  участников
Акции, представителя газеты
«Среднеуральская Волна»

МКОУ-СОШ № 6,
каб. № 43

09:50-10:00 Приветствие родителей -  участников
Акции

МКОУ-СОШ № 6,
каб. № 43

10:00-10:05 Пропуск родителей-участников Акции
через металлодетекторы в ППЭ

Рекреация третьего
этажа, вход в ППЭ

10:05-10:10 Пропуск родителей в аудиторию
организатором в аудитории

МКОУ-СОШ № 6
каб. 38 (аудитория
0001)

10:10-10:20 Инструктаж организаторов для
участников Акции о процедуре
проведения ЕГЭ

МКОУ-СОШ № 6
каб. 38 (аудитория
0001)

10:20-10:30 Выдача экзаменационных
материалов, инструктаж по заполнению
бланков

МКОУ-СОШ № 6
каб. 38 (аудитория
0001)

10 :3 0 - 11 :00 Написание работ МКОУ-СОШ № 6
каб. 38 (аудитория
0001)

11:00-11:10 Сдача работ организаторам МКОУ-СОШ № 6
каб. 38 (аудитория
0001)

11:15-11:30 Проверка работ экспертами МКОУ-СОШ № 6,
каб. № 39

11:30-11:45 Обмен мнениями о процедуре
проведения ЕГЭ для родителей,
объявление результатов экспертами

МКОУ-СОШ № 6,
каб. № 43